ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE SARANDI - PRESERV

PORTARIA 059/2024

Súmula: Nomeia FRANCIELE MACEDO, para exercer a
função gratificada de Gestor do DAIR e DIPR e dá outras
providências.

PAULO SÉRGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA,
Superintendente da Caixa de Aposentadoria e Pensão dos
Servidores Municipais de Sarandi – PRESERV, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1° - Fica Nomeado a Servidora FRANCIELE MACEDO,
portadora do CPF: XXX.196.XXX-38, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, para exercer a Função gratificada de
Gestor do DAIR e DIPR, nos termos do art. 19 da Lei
Municipal nº 2858/2022, Símbolo GEE-11.

Art. 2º - Compete a Servidora as atribuições previstas no art. 19
da Lei Municipal nº 2858/2022.

Art. 3º - Pelo exercício da Função gratificada, a Servidora
FRANCIELE MACEDO passará a receber conforme previsto
no Anexo II da Lei Municipal nº 2858/2022.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 01/07/2024.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E ANOTE-SE
 SARANDI, em 03 de julho de 2024

PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA
 Superintendente do Preserv

Publicado por:
Jeane Gomes Barbosa de Lima

Código Identificador:61743ECA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 04/07/2024. Edição 3059
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

04/07/2024, 07:36 Prefeitura Municipal de Sarandi

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/61743ECA/03AFcWeA7g4v9OtlqYj9Q3EKIR01rx4BeqwSiZjQjlto0M0bIy69GXjNI_Pm5TNokItFp8… 1/1